[image: image1.png]

П Р И К А З

от  28.02.2025                                                                                              № 15
по основной деятельности

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет города Воткинска,

администрируемых Управлением
финансов Администрации города

Воткинска

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
Приказываю:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Воткинска, администрируемых Управлением финансов Администрации города Воткинска.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3.  Признать утратившим силу приказ Управления финансов Администрации города Воткинска от 07.10.2016 №37 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Город Воткинск», администрируемых Управлением финансов Администрации города Воткинска».

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления - начальника отдела сводного бюджетного планирования.

Начальник  Управления                                                                            Н.Г. Корпачева

                                                                                                                              Утверждена

                                                                                           Приказом Управления финансов

                                                                                       Администрации города Воткинска
                                                                                          от   28.02.2025   № 15
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Воткинска, администрируемых Управлением финансов Администрации города Воткинска

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Воткинска, администрируемых Управлением финансов Администрации города Воткинска (далее - Методика, Управление финансов), разработана на основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" в целях реализации Управлением финансов полномочий главного администратора доходов бюджета города Воткинска в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам бюджета города Воткинска на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.
1.2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет города Воткинска осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также нормативно правовыми актами Удмуртской Республики и Муниципального образования «Город Воткинск», в разрезе видов доходных источников, закрепленных за Управлением финансов постановлением администрации города Воткинска.
1.3. Прогнозирование администрируемых доходов осуществляется следующими методами:

- метод прямого расчета, основанный на использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- иной способ (прогнозирование на основании данных фактических поступлений доходов за истекшие месяцы текущего года и оценки их поступлений в целом за год).
2. Прогнозирование доходов, закрепленных за Управлением финансов

2.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (КБК 943 1 13 02994 04 0000 130).
Планирование поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов при формировании проекта бюджета города Воткинска не производится в связи с их нерегулярным характером. В течение финансового года они учитываются при внесении изменений в бюджет в размерах фактического поступления.

2.2. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (КБК 943 1 17 01040 04 0000 180).

Прогнозирование указанных доходных источников при формировании проекта бюджета города Воткинска не производится в связи с разовым характером их поступлений. В течение финансового года они учитываются при внесении изменений в бюджет в размерах фактического поступления.

2.3. Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации.

За Управлением финансов закреплены следующие доходные источники:
- дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (КБК 943 2 02 15001 04 0000 150);
- дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (КБК 943 2 02 15002 04 0000 150);

- прочие дотации бюджетам городских округов (КБК 943 2 02 19999 04 0000 150);

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (КБК 943 2 02 49999 04 0000 150).

Прогнозы безвозмездных поступлений формируются на основании закона Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики или его проекта на очередной финансовый год и плановый период.

2.6. Доходы, имеющие несистематический характер поступлений.
За Управлением финансов закреплены следующие доходные источники:

- перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (КБК 943 2 08 04000 04 0000 150);

Прогнозирование указанных доходов на этапе формирования проекта бюджета города Воткинска на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием информации для осуществления прогноза и несистематическим характером их поступлений.

Методика расчета прогнозируемых доходов бюджета города Воткинска приведена в приложении №1.

3. Прогнозирование доходов на плановый период

3.1. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год.

Приложение №1

К методике прогнозирования
 поступлений доходов в бюджет
 города Воткинска, администрируемых
Управлением финансов Администрации
 города Воткинска
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Воткинска, администрируемых Управлением финансов
	N
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	Иной способ

	При составлении прогноза

бюджета города Воткинска на очередной

финансовый год и плановый

период данные доходные

источники не учитываются.

Бюджетные назначения по

данным доходным источникам

устанавливаются при уточнении

прогнозирования в текущем

финансовом году на уровне

фактического поступления
	Фактическое поступление в

текущем финансовом году.

Источником информации

является бюджетная отчетность

Управления финансов текущего

финансового года.

	2
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Иной способ

	При составлении прогноза

бюджета города Воткинска на очередной

финансовый год и плановый

период данные доходные

источники не учитываются.

Бюджетные назначения по

данным доходным источникам

устанавливаются при уточнении

прогнозирования в текущем

финансовом году на уровне

фактического поступления
	Фактическое поступление в

текущем финансовом году.

Источником информации

является бюджетная отчетность

Управления финансов текущего

финансового года.

	3
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	Метод прямого расчета

	Прогноз безвозмездных поступлений бюджета

Города Воткинска на очередной финансовый

год и плановый период

определяется на основании

Закона (проекта Закона)

Удмуртской Республики

о бюджете Удмуртской Республики на очередной финансовый

год и плановый период.
	Объем дотаций и прочих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основании Закона (проекта Закона)

Удмуртской Республики

о бюджете Удмуртской Республики на очередной финансовый

год и плановый период.

	4
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Метод прямого расчета

	5
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов
	Метод прямого расчета

	6
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	Метод прямого расчета

	7
	943
	Управление финансов Администрации города Воткинска
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Иной способ

	При составлении прогноза

бюджета города Воткинска на очередной

финансовый год и плановый

период данные доходные

источники не учитываются.

Бюджетные назначения по

данным доходным источникам

устанавливаются при уточнении

прогнозирования в текущем

финансовом году на уровне

фактического поступления
	Фактическое поступление в

текущем финансовом году.

Источником информации

является бюджетная отчетность

Управления финансов текущего

финансового года.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОТКИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА

ВОТКАКАР

АДМИНИСТРАЦИЫСЬ

КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ